
ما خیلی از پرتابگران 
دنیا عقب هستیم. 

آمریکا دو، سه 
پرتابگر وزنه دارد 

که دو نفر از آنها 22 
متر می اندازند و یک 
نفر 23 متر که وارد 
المپیک می شوند. 

نیوزیلند و برزیل 
هم پرتابگران خوبی 

دارد، با این حال 
همه هم و غم من 
هم تاریخ سازی در 

المپیک با صعود به 
فینال است

جدیدترین رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی

 سقوط 
ستاره های ایران

ین  تر بر ید  جد نکینگ  ر
کشتی گیران جهان از سوی 
اتحادیه جهانی کشتی اعام 
شد. رنکینگ جدید برترین 
کشتی گیران آزاد و فرنگی جهان 
بعد از پایان رقابت های کشتی 
آزاد قهرمانی اروپا اعام شد 
و جایگاه برخی کشتی گیران 
ایران نسبت به رنکینگ قبلی 
که اواخر دی ماه و پس از 
مسابقات رنکینگ کرواسی 
اعام شده بود، دچار تغییر شده 
است. براساس این رنکینگ 
امیرحسین زارع کماکان تنها 
صدرنشین کشتی آزاد ایران در 
این رنکینگ است. در وزن ۷۰ 
کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی از 
رده دوم وزن ۷۰ کیلوگرم به رده 
چهارم رفت، یونس امامی در ۷۴ 
کیلوگرم با دو پله سقوط به رده 
دهم رفت، محمد نخودی در 
همان رده دوم وزن ۷۹ کیلوگرم 
جای دارد، حسن یزدانی در 
وزن ۸۶ کیلوگرم از رده سوم 
به یک پله پایین تر سقوط کرد 
و کامران قاسمپور نیز از رده 
سیزدهم وزن ۹۷ کیلوگرم به 
رده نازل هفدهمی سقوط کرد. 
رنکینگ برترین فرنگی کاران 
جهان از سوی اتحادیه جهانی 
کشتی اعام شد. در رنکینگ 
جدید اتحادیه جهانی کشتی، 
هیچ کدام از فرنگی کاران ایران 
در صدر قرار ندارند و امین 
میرزازاده تنها صدرنشین ایران 
در رنکینگ نیز به رده دوم وزن 
۱۳۰ کیلوگرم رفت. در وزن ۵۵ 
کیلوگرم پویا دادمرز از ۴ نفر 
برتر رنکینگ خارج و به رده پنجم 
رفت، در ۶۰ کیلوگرم مهدی 
محسن نژاد به یک رده پایین تر 
رفت و در جایگاه نهم قرار گرفت، 
در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضا 
گرایی دارنده مدال های طای 
جهان و المپیک نیز با یک پله 
سقوط به رده چهارم رفت، 
علیرضا مهمدی در وزن سابق 
خود در ۸۲ کیلوگرم از رده دوم 
به جایگاه سوم رفت و در وزن 
۸۷ کیلوگرم نیز در رده ۱۹جای 
گرفت. در وزن ۹۷ کیلوگرم، 
هادی ساروی از رده پنجم به رده 
ششم سقوط کرد اما در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم نیز امین میرزازاده که 
در رنکینگ قبلی تنها صدرنشین 
کشتی فرنگی ایران بود جای خود 
را به رضا کایالپ ترک داد که با 
نایب قهرمانی در رقابت های 
قهرمانی اروپا از رده سوم به صدر 

رنکینگ رسید.

حذف تلخ 
پینگ پنگ بازان از 

قهرمانی جهان
تیم ملی تنیس روی میز ایران 
ز  لمان ا بل آ با شکست مقا
صعود به جمع هشت تیم برتر 
مسابقات بازماند و به سهمیه 
المپیک نرسید. تیم ایران در 
مرحله گروهی مصر و تایلند را 
شکست داد و مقابل پرتغال و 
رومانی مغلوب شد. در مرحله 
یی جدول  نزدهم نها یک شا
حذفی هم سنگاپور را از پیش 
رو برداشت. اما برای رسیدن 
به سهمیه المپیک به مصاف 
آلمان تیم دوم رنکینگ جهان 
رفت و هر سه بازیکن ایران 
برادران عالمیان و امیرحسین 
هدایی نتیجه را واگذار کردند تا 
۳- صفر بازنده شده و المپیک را 

از دست بدهند.

 zخبر

رضا یزدانی

دعوت رسمی فدراسیون کشتی فرانسه از پلنگ جویبار

لینول لاکاز، رئیس فدراسیون کشتی فرانسه در نامه ای به رئیس 
فدراسیون کشتی ایران از رضا یزدانی ملی پوش سابق کشتی ایران و 
دارنده ۲ مدال طا و ۲ برنز جهان که در حال حاضر در عرصه مربیگری 
فعالیت دارد، برای برگزاری یک دوره آموزشی در فرانسه دعوت کرد. این 
دوره از ۲۵ فروردین تا ۱۶اردیبهشت برگزار می شود و فرانسه اعام کرده 

تمامی اقدامات برای پشتیبانی مالی و اسکان یزدانی انجام می شود.

سجاد مشایخی:

منتظر هواداران هستیم

تیم ملی بسکتبال کشورمان فردا ساعت ۱7 در سالن زنده یاد محمود 
مشحون میزبان قطر در پنجره انتخابی کاپ آسیاست. سجاد مشایخی، 
ملی پوش ایران در این باره می گوید: »درست است مدت زمان اردو بسیار 
کوتاه بود اما به دلیل اینکه بازیکنان درگیر لیگ بودند از آمادگی بدنی بالایی 
برخوردارند. تنها نیاز به هماهنگی در تاکتیک تیمی داریم که همین زمان کم 
کافی بود. منتظر هواداران هستیم تا درکنار آنها اولین برد را به دست آوریم.«

 حمیده ایرانمنش:

به راحتی امتیاز به حریفان ندادیم

تیم ملی پینگ پنگ زنان ایران با شکست مقابل تیم های ژاپن، لوکزامبورگ، 
برزیل و تنها پیروزی مقابل آفریقای جنوبی از گروه خود صعود نکرد و از سهمیه 
تیمی المپیک بازماند. حمیده ایرانمنش، سرمربی تیم ملی دختران در این 
خصوص گفت: »تیم بازی های خوبی ارائه داد ولی رنکینگ حریفان خیلی 
بالاتر بود و نتایج نزدیک نشان از انگیزه بالای بازیکنان و بهتر شدن سطح 

کیفی تیم بود. حریفان مان نیز نتوانستند به راحتی از تیم امتیاز بگیرند.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

 این روزها از امپراطوری کاراته در جهان 
تنها خرابه مانده است. درحالی که 
قبل از این کاراته ایران سری بین سرها 
داشت، حالا مدت هاست که افتی 

چشم گیر را تجربه می کند.
ز  ا خبری  ن  همچنا ل  حا ین  ا با 
تغییرکادرفنی نیست و شهرام هروی 
که سالیان سال سرمربی تیم ملی 
است بعد از نتایج نه چندان مطلوب در 
بازی های آسیایی و مسابقات جهانی، 
انگار سمتش را مادام العمر گرفته 

ست. ا
هروی با اینکه به افت کاراته اعتراف 
دارد اما معتقد است که کاراته همیشه 
ـــه ورزش ادا کرده است. او  ـــن خود را ب دی
بعد از سال ها حضور در تیم ملی به 
گفته خودش همچنان برای همراهی 
تیم ملی کاراته انگیزه دارد و آماده برای 

ماجراجویی های جدید است.
ــای تیم ملی  ــه اردوهـ   چند وقتی است کـ
تعطیل است، از چه زمانی تمرینات مجدداً 

شروع خواهد شد؟
ــی  ــم ملـ ــی تیـ ــابقات انتخابـ ــروع مسـ ــا شـ  بـ
اردوها شروع می شود و برنامه های 
ـــان سال اعام خواهد شد. ـــا پای ـــد ت جدی
 باتوجه به سیر نزولی اخیر کاراته، چه 

برنامه ای برای بازگشت به روزهای 
اوج دارید؟

و  یی  طا ن  را و د طر  به خا ته  را کا
درخشش هایی که در مسابقات گذشته 
داشته، حالا هر مدالی چه در مسابقات 
جهانی و چه در هر مسابقه دیگری 
بگیرد، به چشم نمی آید. بازی های 
آسیایی نشان داد که خیلی از رشته ها 
نتایجی که باید می گرفتند را نگرفتند 
ــا  ــتند. امـ ــی افت محسوسی داشـ و همگـ
ــای  ــه در روزهـ ــاف کاراتـ ــن اوصـ ــه ایـ ــا همـ بـ
بدش هم دین خود را به کاروان ادا کرد 
و مدال طا گرفت. در هر صورت با 
برنامه ریزی هایی که نیکو خصلت مدیر 
سازمان تیم های ملی انجام می دهد، 
ـــاره  ـــه نتایج در خور شأن خود را دوب کارات

به دست خواهد آورد.
از این بابت خوشحال هستم که نتایج 
ـــه در زمان سرمربیگری  درخشان کارات
من اتفاق افتاده است و نتایج 

ــن  ــت مـ ــا هدایـ ــم بـ ــر هـ ــف اخیـ ضعیـ
رقم خورده است و این نتایج با 

نتایج خوب دوران مسئولیت 
 . د می شو یسه  مقا خودم 
مطمئن هستم که کاراته 
مجدداً نتایج خوب روزهای 

قبل را تکرار خواهد کرد.
 نتایج درخشان سال های 

قبل باعث شده بود تا 
آقای خاص لقب بگیرید، 

هنوز هم خود را آقای خاص 
می دانید؟

متشکرم از لطف دوستان اما من در 
کاراته هیچی نیستم.

 قوانین جدید فدراسیون جهانی و 
لزوم گرفتن ورودی برای حضور در 

مسابقات چقدر کار را سخت تر کرده 
است؟

با قوانین جدید کاراته کاها باید در 
مسابقات کاراته وان شرکت کرده و 

رنکینگ خود را برای ورود به مسابقات 
رسمی ارتقا دهند. اما در کل من به 
عنوان یک کارشناس قوانین جدید را 
نمی پسندم. مسابقات جهانی مسابقاتی 
است که باید آزادانه و بدون ورودی 
برگزار شود تا همگی فرصت حضور 
داشته و ستاره ها بتوانند خود را نشان 
دهند. امیدوارم در آینده مسابقات به 

سبک و سیاق قبلی برگردد.
 این همه سال حضور در تیم ملی به 

عنوان سرمربی، خسته تان نکرده 
است؟

از نظر انگیزشی اصاً خسته نشده ام. 
به هرحال هرکسی دنبال رشد باشد 
دوست دارد که اتفاقات جدیدی برایش 
ــا در هر صورت فعالیت  رقم بخورد. امـ
مستمر و طولانی در یک سمت مزه 

خودش را دارد.
 نظرتان درباره شائبه های حضور 

طباطبایی در هیأت مدیره پرسپولیس 
و رفتنش از فدراسیون کاراته چیست؟

طباطبایی حضورش در فدراسیون کاراته 
به خاطر فعالیت چندین ساله و اشرافی 
که دارد، برای کاراته مفید تر خواهد بود 

و امیدوارم که در کاراته بماند.

 هنوز برای سرمربیگری تیم ملی انگیزه دارم

هروی: من در کاراته 
هیچی نیستم!

فائزه زمانی
روزنامه نگار

هنوز که هنوز است از مدال برنزش ناراحت است. 
مدال برنزی که شنبه در رقابت های داخل سالن 
قهرمانی آسیای تهران گرفت. با رکورد۱۸ متر و ۷۴ 
سانتیمتری و به قول خودش بابت تکنیک جدیدی 
که هنوز پرتابش خام است. هنوز افسوس از دست 
دادن طای آسیا در حرف هایش موج می زند. حرف 
از مهدی صابری پرتابگر وزنه ایران است که در 
تمرین رکورد ۲۰ متر هم دارد و حتی در جایزه بزرگ 
ایران هم ۲۰ متر و ۲۱ سانتیمتر انداخته، در قهرمانی 
آسیای داخل سالن حسرت به دل مدال طا ماند. 
اما با مدال برنزش ۱۱۰ امتیاز روی امتیازات رنکینگ 
المپیکش گذاشت. بدون شک صابری که رتبه ۲۶ 
رنکینگ جهانی برای المپیک را دارد، با این امتیاز 
چند پله صعود می کند. پرتابگر وزنه ایران اما هدفش 

سهمیه المپیک است و پرتاب در فینال المپیک.
 مدال برنز قهرمانی آسیا، خیلی دلچسب نبود نه؟

سطح رقابت ها خیلی بالا بود. همه رقبای اصلی ام 
آمده بودند. سینگ تور پرتابگر هندی، رکورددار و 
قهرمان آسیا و بازی های آسیایی و ایوانف قزاق هم 
نایب قهرمان بازی های آسیایی، نفر اول و دوم شدند. 
من از نتیجه ام راضی نبودم و می توانستم بهتر از این 
باشم. اما به خاطر اینکه ۲-۳ ماهی است تکنیکم را 
عوض کرده ام تا بهتر پرتاب کنم، ولی هنوز تکنیک 
جدیدم جا نیفتاده و خام است، بنابراین نتوانستم 

آن طور که می خواستم آن را اجرا کنم.
 مدال برنز هم بد نیست، چرا راضی نیستی؟

شب بعد از مسابقه تا صبح نخوابیدم از بس که 
ناراحت بودم. بدترین مسابقه ای بود که در این چند 
سال داده بودم. من سه هفته پیش پرتاب ۱۹ متر و 
۶۲ سانتیمتر داشتم، همان رکورد را تکرار می کردم، 
نقره می گرفتم. البته یکی از پرتاب هایم ۱۹ متر و 
۷۴ سانتیمتر شد اما به خاطر اینکه گوشه پایم 
روی لبه دایره رفت خطا شد. خیلی ناراحت شدم و 

هنوز هم ناراحتم.
 چرا؟

مدال طا از رگ گردن به من نزدیک تر بود، ولی 
مفت از دستم رفت. با اینکه من امسال ۱۹ متر و 
۹۸ سانتیمتر انداختم و قهرمانی آسیا ۱۹ متر و ۹۵ 
سانتیمتر و حتی در جایزه بزرگ تهران هم ۲۰ متر و 
۲۱ سانتیمتر پرتاب کردم، ولی در قهرمانی آسیا نشد.

 یعنی در تمرین با آن تکنیک رکورد بالاتر هم 
پرتاب کرده بودی؟

من در تمرین ۲۰ متر و ۵۰ سانتیمتر پرتاب کرده بودم 
که اگر این پرتاب را داشتم، با اختاف سینگ تور را 
با رکورد ۱۹ متر و۷۲ سانتیمتر پشت سر می گذاشتم 

و قهرمان می شدم اما نشد.
 تکنیک جدید تو، چه فرقی با تکنیک قدیمی ات 

دارد؟
من با همفکری مربی ام، برای اجرای این تکنیک 

به این نتیجه رسیدیم که برای دوران و شتاب 
بیشتر وزنه، پای راستم را عقب تر بگذارم تا 

وزنه ۳۰ تا ۳۵ درجه دوران بیشتری بگیرد. 
اگر در مسابقه با این تکنیک پرتاب کنم 

شک نکنید رکورد خوبی ثبت می کنم. 
خیلی ها با این تکنیک پرتاب می کنند. 
من در تمرین با وزنه ۸ کیلو و ۳۰۰ گرم 

رکورد ۱۸ متر و ۵۰ سانتیمتر داشته ام که 
با اجرای دقیق تکنیک وزنه ۷ کیلو و۲۶۰ 
گرمی را بالای ۲۰ متر و ۵۰ سانتیمتر تا 

۲۱ متر می اندازم.
 با رکورد ۲0 متر و ۵0 سانتیمتر 
فینالیست المپیک می شوی؟

اگر نسبت به المپیک توکیو در نظر بگیری 
که رکورد ۲۰ متر و ۷۰ سانتیمتر فینالیست 

شد، با این رکورد من می توانم به فینال برسم.
 برای این اتفاق مهم کار سختی داری؟

ما خیلی از پرتابگران دنیا عقب هستیم. آمریکا 
دو، سه پرتابگر وزنه دارد که دو نفر از آنها ۲۲ 
متر می اندازند و یک نفر ۲۳ متر که وارد المپیک 
می شوند. نیوزیلند و برزیل هم پرتابگران خوبی 
دارد، با این حال همه هم و غم من هم تاریخ سازی 

در المپیک با صعود به فینال است.
 تو برای تاریخ سازی به چه چیزی نیاز داری؟

این اتفاق مهم نیاز به حمایت جدی دارد. فدراسیون 
حالا تنها به من هزینه مکمل و حقوق ماهیانه 
می دهد در حالی که من هزینه اردویم در مشهد را 
از جیب می دهم، روزانه یک میلیون تومان هزینه 
خورد و خوراک من است که با هزینه اردو و مربی 
فکر می کنم چیزی حدود ۵تا۶ میلیون می شود. من 
در مشهد  در هتل نیستم و خانه اجاره کرده ام و حالا 
که به سطحی رسیده ام می خواهم آن را حفظ کنم. 
حالا که مبینی سرپرست فدراسیون با آینده نگری از 
بچه های شانس سهمیه المپیک حمایت خوبی کرده 
است، کاش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم 

به ما کمک کنند.
 هنوز رنکینگ جهانی جدید اعام نشده، به 

نظرت در رنکینگ به چه رتبه ای می رسی؟
من با برنز قهرمانی آسیا ۱۱۰ امتیاز گرفتم که احتمالاً 
رنکینگ المپیکی جدیدم بهتر می شود، من نفر 
۲۶ رنکینگ هستم که فکر می کنم با صعود ۲تا۳ 
پله ای، به احتمال زیاد نفر ۲۰ تا۲۴ می شوم. البته 
۳۲ پرتابگر وزنه از رنکینگ جهانی سهمیه المپیک 
می گیرند. هر چند هنوز سهمیه ام قطعی نشده و ۱۰ 

تیرماه سهمیه ها قطعی می شود.
 برای حفظ رنکینگت چه برنامه ای داری؟

با فدراسیون صحبت کردیم تا من در ۲-۳ مسابقه با 
امتیاز بالا یا تورجهانی طایی یا نقره ای شرکت کنم. 
قرار است من تاریخ مسابقه ها را به فدراسیون بدهم 
تا هماهنگی ها انجام شود. من فصل مسابقه ام را از 
اواخر فروردین ماه شروع می کنم تا آخر خردادماه 

سهمیه ام را قطعی کنم.
 حرفی مانده؟

مبینی  و  م  بی ا مر ز  ا من 
سرپرست فدراسیون که از 
لحظه ورود به فدراسیون 
دغدغه اش ورزشکار و مربی 

بوده تشکر می کنم.

مهری رنجبر
روزنامه نگار

افسوس پرتابگر وزنه ایران بعد از سومی آسیا

صابری: مدال طلا از رگ 
گردن به من نزدیک تر بود!


